


Báo cáo đề xuất cấp GPMT của dự án: “Xây dựng trường tiểu học Lý Nhân Tông và trường 

THCS, THPT Lý Nhân Tông” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Giáo dục Đông Đô  1 

  

MỤC LỤC 

Chương I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ .............................................. 7 

1.1. Tên chủ đầu tư: ........................................................................................................ 7 

1.2. Tên dự án đầu tư ...................................................................................................... 7 

1.3. Công suất, công nghệ, sản phẩm của dự án đầu tư: .............................................. 16 

1.4. Nguyên liệu, nhiên liệu, vật liệu, điện năng, hóa chất sử dụng, nguồn cung cấp 
[...]
Rãnh B300 xây mới, tường gạch 110 mác 75, nắp 

đổ BTCT 
Md 151,55 

4 
Rãnh B400 xây mới, tường gạch 220 mác 75, nắp 

đổ BTCT 
Md 335,53 

5 Ống D200 Md 8,75 

6 
Rãnh B200 xây mới, tường gạch 220 mác 75, nắp 

đổ BTCT 
Md 93,76 

7 Hố ga rãnh, kích thước: 740x740x1000mm Hố 10 
 

Nguồn: Bản vẽ mặt bằng thoát nước mưa tổng thể, năm 2023 

 b2. Công trình thu gom nước thải 

* Nguồn tiếp nhận nước thải là hệ thống thoát nước của khu vực (cống D400) 

của khu đô thị. Nước thải sau xử lý tại hệ thống XLNT tập trung đạt QCVN 

14:2008/BTNMT cột B sẽ được dẫn theo đường ống HDPE D75 dài 70,05m  về vị trí 

xả nước thải (01 vị trí). X= 2320360,52; Y = 585155,52 (theo hệ tọa độ VN2000, kinh 

tuyến 105000’, múi chiếu 30). 

 Sơ đồ thu gom nước thải:  

 + Nước thải nhà vệ sinh → ống D110→Bể tự hoại đặt cục bộ tại mỗi công trình → 

hệ thống xử lý nước thải tập trung. 

 + Nước rửa, thoát sàn ống →ống D110 → Hệ thống XLNT tập trung. 

 + Nước phòng thí nghiệm→ xử lý sơ bộ (trung hòa pH) → ống D110 →Hệ thống 

XLNT tập trung. 

 + Nước thải từ nhà ăn → bể tách mỡ → Hệ thống XLNT. 

* Công trình thu gom nước thải  trong nhà 

- Nước thải ở các khu vệ sinh được thoát theo hai hệ thống riêng biệt: hệ thống 

thoát nước chậu rửa, ga thu sàn và hệ thống thoát xí, tiểu. 

+ Nước thoát sàn, thoát rửa được dẫn vào ống đứng thoát nước riêng sau đó chảy 

về hệ thống XLNT. 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của dự án: “Xây dựng trường tiểu học Lý Nhân Tông và trường 

THCS, THPT Lý Nhân Tông” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Giáo dục Đông Đô  76 

  

+ Nước thoát từ xí, tiểu được dẫn vào ống đứng thoát nước riêng, được xử lý sơ 

bộ tại bể tự hoại, sau đó chảy về hệ thống XLNT tập trung. 

+ Nước từ nhà ăn được xử lý cục bộ qua bể tách mỡ, chảy về hệ thống xử lý nước 

thải tập trung. 

+ Nước từ phòng thí nghiệm được trung hòa pH (kiểm tra pH bằng giấy quỳ) được 

thu gom theo đường ống thoát nước của công trình, sau đó theo đường ống thoát nước 

ngoài nhà về hệ thống xử lý nước thải tập trung. 

* Công trình thu gom nước tại tầng hầm 

Lắp đặt rãnh B250 bên trong tầng hầm theo độ dốc I = 0,3% về 6 hố gom nước. 

Mỗi hố gom có kích thước 1,5, x 1,5  x1m, trong đó lắp đặt 2 máy bơm nước thải Q = 7 

m3/h, H = 15m bơm nước ra bên ngoài nhà. 

* Công trình thu gom nước thải ngoài nhà 

  Nước thải sau xử lý tại hệ thống XLNT tập trung đạt QCVN 14:2008/BTNMT 

cột B sẽ được dẫn theo đường ống HDPE D75 dài 70,05m về nguồn tiếp nhận là cống 

D400 của khu đô thị Kim Văn -Kim Lũ. 

* Bể tự hoại 

- Dung tích bể tự hoại như sau: 

W=0,75*Q +4,25 (áp dụng với công trình có lưu lượng nước thải phát sinh >5,5 

m3/ngày đêm) 

Nguồn: Quyết định số 47/1999/QĐ-BXD ngày 21/12/1999 của Bộ Xây dựng về 

việc phê duyệt quy chuẩn hệ thống cấp thoát nước trong nhà và công trình. 

Trong đó Q: lưu lượng nước thải trong ngày (m3/ngđ) 

W=0,75*Q +4,25 = 0,75 * 96,1 +4,25 = 76,3 m3 

Vậy lựa chọn 01 bể có thể tích là 10m3,01 bể có thể tích 20m3 và 02 bể mỗi bể 

có thể tích 40 m3 đặt ở vị trí gần trục đứng thoát xí tiểu của các khu wc.  

* Dung tích bể tách mỡ 

Áp dụng công thức tính thể tích bể tách mỡ như sau 

W= A x B x C x D 

Nguồn: Quy chuẩn hệ thống cấp thoát nước trong nhà và công trình, Nhà xuất bản 

Xây dựng, năm 2000. 

 Trong đó:  A: là số suất ăn phục vụ giờ cao điểm A = 2125 suất ăn 

 B: lưu lượng nước thải của bếp phục vụ khi không có máy rửa bát đĩa B = 18 lít 

 C: là thời gian giữ cặn lại, tính cho bếp phục vụ đơn lẻ C = 1giờ 

 D: hệ số lưu giữ, tính cho bếp phục vụ đơn lẻ, D = 1 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của dự án: “Xây dựng trường tiểu học Lý Nhân Tông và trường 

THCS, THPT Lý Nhân Tông” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Giáo dục Đông Đô  77 

  

            W = 2125 x 18 x 1x1/1000  18,25 m3. Vậy chủ đầu tư sẽ lắp đặt 02 bể 

tách mỡ với thể tích 20 m3/bể tại nhà ăn (mỗi nhà ăn lắp đặt 01 bể tách mỡ). 

* Trạm xử lý nước thải tập trung 

- Công suất hệ thống XLNT: Với lưu lượng nước thải phát sinh khoảng 138,6 

m3/ngày đêm. Với hệ số không điều hòa k =1,2 thì công suất hệ thống XLNT cần có để 

đáp ứng là 166,2 m3/ngày đêm, làm tròn  170 m3/ngày đêm. 

Toàn bộ lượng nước thải sinh hoạt phát sinh của dự án sau khi xử lý sơ bộ được 

đưa về trạm xử lý nước thải tập trung công suất 170 m3/ngày (đặt nổi trong tầng hầm). 

Sơ đồ công nghệ hệ thống XLNT. 

 

 

 

 

 

 

Hình 4. 1 Công nghệ xử lý nước thải (công suất 170 m3/ngày đêm) 

Thuyết minh công nghệ xử lý nước thải sinh hoạt 

Nước thải sau bể tự hoại, 

nước rửa, thoát sàn 

Bể trung gian 

NT từ nhà bếp sau khi 

đã tách mỡ 

Bể lắng 

Bể hiếu khí 

Bể thiếu khí 

Bể điều hòa 

NT phòng TN sau  

xử lý sơ bộ 

 

Bể khử trùng 

 

Bể chứa nước sau xử lý 

Javen 

Đạt QCVN 

14:2008/BTNMT cột B 

Cơ chất 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của dự án: “Xây dựng trường tiểu học Lý Nhân Tông và trường 

THCS, THPT Lý Nhân Tông” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Giáo dục Đông Đô  78 

  

Nước thải nhà vệ sinh được xử lý sơ bộ qua bể tự hoại cùng nước rửa sẽ được 

dẫn theo đường ống thoát nước thải về bể điều hòa. Nước thải nhà bếp được xử lý qua 

bể tách mỡ và nước thải từ phòng thí nghiệm được thu gom về bể điều hòa.  

Bể điều hòa được thiết kế nhằm cân bằng lưu lượng cũng như nồng độ các chất 

ô nhiễm có trong nước thải. Bể điều hòa được cấp khí khuấy trộn thông qua hệ thống 

máy thổi khí, ống và đĩa phân phối khí. Việc cấp khí giúp nước thải được khuấy trộn 

đều, làm ổn định nồng độ các chất ô nhiễm có trong nước thải giúp hệ thống xử lý phía 

sau vận hành ổn định mà không cần phải điều chỉnh nhiều.  

Nước thải tiếp tục được đưa sang bể thiếu khí  

Bể thiếu khí được trang bị các máy khuấy chìm nhằm khuấy trộn đều bùn và 

nước thải, kích thích quá trình phản ứng khử nitrát. Tại bể thiếu khí có bổ sung thêm cơ 

chất để tăng cường khả năng khử nitrat. 

Bể hiếu khí được thiết kế nhằm loại bỏ các chất hữu cơ (phần lớn ở dạng hòa tan) 

trong điều kiện hiếu khí (giàu oxy). Các vi sinh hiếu khí sử dụng oxy sẽ tiến hành phân 

hủy các chất hữu cơ tạo khí CO2 giúp quá trình sinh trưởng, phát triển và tạo năng lượng. 

Phương trình phản ứng tổng quát cho quá trình phản ứng này được diễn tả như sau: 

Chất hữu cơ + O2   → CO2 + tế bào mới + năng lượng + H2O 

Ngoài việc chuyển hóa các chất hữu cơ thành CO2 và H2O, các vi sinh hiếu khí 

này cũng giúp chuyển hóa Nitơ thành Nitrát (NO3
-) nhờ vi khuẩn có tên là vi khuẩn 

Nitrát hóa (Nitrifyinng micro-organisms). Phương trình phản ứng diễn tả quá trình này 

được trình bày ở dưới: 

Nitrát hóa: NH4+  + 2O2 + 2HCO3- → NO3- + 2CO2 (khí) + 3H2O (1) 

Nitrát sinh ra ở bể hiếu khí được bơm tuần hoàn lại bể thiếu khí (TK04) phía 

trước nhằm tiến hành quá trình khử NO3
- theo phương trình phản ứng sau:  

Khử NO3
-: Chất hữu cơ + NO3

- → N2 (khí) + CO2 (khí) + H2O + OH- (2) 

Chất hữu cơ cấp cho phản ứng (2) có sẵn trong dòng vào của nước thải  

Oxy được cấp vào bể hiếu khí nhờ hệ thống máy thổi khí, ống khí được bố trí đều 

dưới đáy bể.  

Ngoài ra, nhằm duy trì lượng bùn lớn trong các bể hiếu khí và thiếu khí và giảm 

lượng bùn thừa sinh ra, bể hiếu khí sẽ được bổ sung thêm các vật liệu mang vi sinh cố 

định. Các vật liệu này là môi trường cho các vi sinh vật sinh bám để phân hủy các chất 

hữu cơ.  

Các vật liệu này giúp tăng hàm lượng vi sinh bên trong bể cao hơn so với công 

nghệ xử lý sinh học cổ điển) giúp tăng cường khả năng chịu “sốc” tải của bể khi chất 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của dự án: “Xây dựng trường tiểu học Lý Nhân Tông và trường 

THCS, THPT Lý Nhân Tông” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Giáo dục Đông Đô  79 

  

lượng nước thải thay đổi đột ngột và cũng giúp giảm lượng bùn thừa sinh ra trong quá 

trình xử lý do phần lớn bùn đã dính bám trên bề mặt vật liệu bên trong bể. 

Để đảm bảo hiệu quả của quá trình xử lý. Nồng độ oxy hòa tan của nước thải 

trong bể hiếu khí cần được luôn luôn duy trì ở giá trị lớn hơn 2 mg/l bằng cách bố trí hệ 

thống phân phối khí đều khắp mặt đáy bể. 

Nước thải sau bể hiếu khí được đưa sang bể lắng. 

Tại bể lắng ta sử dụng côn thu bùn và tấm lắng lamen để tăng cường hiệu quả 

lắng cũng như quá trình tuần hoàn bùn về các bể phía trước.Tại đây xảy ra quá trình tách 

loại bùn vi sinh trong nước. Toàn bộ bùn vi sinh được lắng ở đáy bể, nước trong được 

thu qua máng thu và tự chảy sang bể chứa nước trung gian. 

Bùn lắng ở đáy ngăn lắng sẽ được bơm bùn bơm tuần hoàn về bể  thiếu khí để bổ 

sung lượng bùn theo nước đi qua ngăn lắng.  

* Bể chứa trung gian  

Nước sau trong sau bể lắng được dẫn sang bể chứa trung gian, tại đây nước được 

đưa lên thiết bị lọc áp lực bằng 02 bơm đặt cạn hoạt động luân phiên nhau theo cài đặt 

tự động trong tủ điện điều khiển. 

* Bể lọc áp lực 

Tại bể lọc áp lực nước thải sẽ được loại bỏ triệt để các thành phần chất rắn lơ 

lửng(TSS) tồn tại ở dạng hạt nhỏ li ti mà bể lắng chưa thể tách loại được. Chất rắn lơ 

lửng được tách loại hoàn toàn nhờ nhiều lớp vật liệu lọc (cát, sỏi, than hoạt tính) được 

lắp đặt trong bể lọc. Ngoài ra than hoạt tính cũng có thể hấp phụ và loại bỏ nhiều chất ô 

nhiễm còn lại có trong nước thải. Nước sau khi qua bể lọc áp lực được tự chảy về bể 

khử trùng. 

* Bể khử trùng  

Tại bể khử trùng, nước sẽ được trộn với hóa chất khử trùng dạng dung dịch Javen 

nhằm ức chế và giết vi sinh vật gây bệnh trong nước. Hóa chất khử trùng được đưa vào 

bể bằng 02 bơm định lượng hoạt động luân phiên theo cài đặt trong tủ điện điều khiển. 

Nước sau khử trùng tự chảy sang bể xả thải 

*Bể chứa nước sau xử lý 

Tại bể chứa nước sau khi khử trùng đạt QCVN 14: 2008/BTNMT (Cột B) nước 

được bơm ra ngoài hệ thống thoát nước chung của khu vực bằng 02 bơm hoạt động luân 

phiên nhau theo cài đặt tự động trong tủ điện điều khiển. 

* Bể chứa bùn  



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của dự án: “Xây dựng trường tiểu học Lý Nhân Tông và trường 

THCS, THPT Lý Nhân Tông” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Giáo dục Đông Đô  80 

  

Bùn dư từ bể lắng được bơm đưa về bể chứa bùn nhờ 2 bơm bùn chạy luân phiên 

nhau theo cài đặt timer. Bùn được định kỳ hút đi xử lý theo quy định bằng xe hút bùn 

chuyên dụng. 

Nước thải sau xử lý hoàn toàn đạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột B được xả 

vào nguồn tiếp nhận nước thải của nguồn thải là hệ thống thoát nước của khu đô thị Kim 

Văn- Kim Lũ. 

Bảng 4. 27 Dung tích các bể xử lý nước thải 

STT Hạng mục Thông số thiết kế 
Số 

lượng 

1.  Bể điều hòa  - Thời gian lưu: 12h 

- Thể tích chứa nước:  89m3 

- Kích thước: Dài x rộng x cao = 7,65  x3,5 x4,4 m 

- Vật liệu: BTCT M300, sơn chống thấm 2 lớp. 

01 

2.  Bể thiếu khí  - Thời gian lưu nước: 1,5 h 

- Thể tích chứa nước: 12,9 m3 

- Kích thước: Dài x rộng x cao = 3,725  x 1,5 

x2,3m  

- Vật liệu: BTCT M300, sơn chống thấm 2 lớp. 

01 

3.  Bể hiếu khí - Thể tích chứa nước: 61,6 m3 

- Thời gian lưu nước: 7,5 h 

- Kích thước: Dài x rộng x cao = 7,65  x 3,5 x2,3m  

- Vật liệu: BTCT M300, sơn chống thấm 2 lớp. 

 

4.  Bể lắng sinh 

học  

- Thời gian lưu nước: 2h 

- Thể tích chứa nước: 26,4 m3 

- Kích thước: Dài x rộng x cao = 7,65  x 1,5 x2,3m  

- Vật liệu: BTCT M300, sơn chống thấm 2 lớp. 

01 

5.  Bể trung gian - Thời gian lưu nước: 0,5h 

- Thể tích chứa nước: 8,6 m3 

- Kích thước: Dài x rộng x cao = 3,725  x 1,0 

x2,3m  

- Vật liệu: BTCT M300, sơn chống thấm 2 lớp 

 

6.  Bể khử trùng -  - Thời gian lưu nước: 0,5h 

- Thể tích chứa nước: 8,6m3 

- Kích thước: Dài x rộng x cao = 3,725  x 1,0 

x2,3m  

- Vật liệu: BTCT M300, sơn chống thấm 2 lớp 

01 

7.  Bể chứa nước - Thời gian lưu nước: 0,5h  



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của dự án: “Xây dựng trường tiểu học Lý Nhân Tông và trường 

THCS, THPT Lý Nhân Tông” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Giáo dục Đông Đô  81 

  

 

Nguồn: Thuyết minh hệ thống XLNT, năm 2023 

Bảng 4. 28 Danh mục thiết bị của hệ thống XLNT 

STT Hạng mục  Xuất xứ  Thông số kỹ thuật  
Số 

lượng 

A Thiết bị vật tư trong bể điều hòa    

1 

Hệ thống song chắn 

rác tinh cùng phụ 

kiện đi kèm  

Xuất xứ: Việt Nam 

Hãng /Sutech 

- Vật liệu: FRP/INOX SUS 304 

- Kích thước lọc cấp 2: 10mm 
3 

2 

Bơm chìm vận 

chuyển từ bể điều 

hòa sang bể thiếu khí 

Xuất xứ Nhật Bản  

- Hãng: ShinMaywa 

- Model: CN 501 

- Công suất: Q = 10 m3/h; H = 10 

mH2O; N =  0.75 kW 

- Điện áp: 380V/3P/50Hz 

2 

3 Bộ khớp nối tự động Xuất xứ Việt Nam 

Bao gồm:  Khớp nối nhanh, thanh 

dẫn hướng, xích kéo, mặt bích, 

bulong và phụ kiện  

2 

4 Phao mức nước  
Xuất xứ :Ý / Italia 

Model: Mac 3 
Vật liệu: phao nhựa 3 

5 Máy thổi khí  

Xuất xứ: Nhật Bản  

- Hãng: ShinMaywa 

- Model: ARS50 

- Công suất: Q = 1 m3/phút; H = 

4 mH2O 

- Động cơ: N = 1,5 kW (Úc) 

- Điện áp: 3 phase 

1 

6 
Hệ thống phân phối 

khí  
Xuất xứ Việt Nam                                                                               

Vật liệu: Ống inox 304, u.PVC 

cùng phụ kiện đi kèm 
1 

B  Thiết bị vật tư trong bể thiếu khí   

1 
Máy khuấy trộn 

chìm  

Xuất xứ: Italia 

- Hãng 

FAGGIOLATI 

- Model: 

GM18B471T1-

4T6KA0 

- Tốc độ vòng quay: 1382 

Vòng/phút 

- Động cơ: N = 1,4 kW 

- Điện áp: 3 phase 

1 

2 Giá đỡ máy khuấy Xuất xứ: Việt Nam 
Bao gồm:  Thanh dẫn hướng, xích 

kéo và phụ kiện kèm theo 
1 

3 
Vật liệu mang vi 

sinh cố định  
Xuất xứ: Việt Nam 

- Kích thước:   DxWxH = 

1000x500x500mm 

- Vật liệu: PVC 

1 

4 
Khung giá đỡ vật 

liệu mang vi sinh  

Xuất xứ: Việt Nam 

Hãng: Sutech 
- Vật liệu: Inox SUS304 1 

5 
Bồn chứa dung dịch 

cơ chất  
Xuất xứ: Việt Nam 

- Thể tích: V =1000 Lít 

- Vật liệu: PE 
1 

6 
Máy khuấy cạn và 

phụ kiện 

Xuất xứ: Nhật Bản/ 

Japan 

- Hãng: Sumitomo 

- Công suất: N =0,2 kw 

- 69 vòng/ phút 
1 

sau xử lý - Thể tích chứa nước: 8,6m3 

- Kích thước: Dài x rộng x cao = 3,725  x 1,0 

x2,3m  

- Vật liệu: BTCT M300, sơn chống thấm 2 lớp 

8.  Bể chứa bùn  -   Kích thước: Dài x rộng x cao = 3,725  x 1,5 

x2,5m  

- Thể tích chứa:  11,2 m3 

- Vật liệu: BTCT M300, sơn chống thấm 2 lớp. 

01 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT của dự án: “Xây dựng trường tiểu học Lý Nhân Tông và trường 

THCS, THPT Lý Nhân Tông” 

Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Giáo dục Đông Đô  82 

  

- Model: CNVM 02-

6065-21 

- Bao gồm giá đỡ và trục cánh 

khuấy 

7 Bơm định lượng  

Xuất: Ý - Italia 

- Hãng: OBL 

- Model: M50 

- Lưu lượng: Qmax = 50 l/h, - Cột 

áp: Hmax = 10 Bar 

- Công suất: 0,25kW/380v/50hz 

- Bao gồm giá đỡ 

2 

8 
Thiết bị đo mực 

nước  

Xuất xứ: Italia 

Model: Mac 3 
Vật liệu: phao nhựa 1 

C  Thiết bị vật tư trong bể hiếu khí    

1 Máy thổi khí  

Xuất xứ / Origin: 

Nhật Bản / Japan 

- Hãng / Firm: 

ShinMaywa 

- Model: ARS80 

- Công suất: Q = 4 m3/phút; H = 

4 mH2O 

- Động cơ: N = 5,5 kW (Úc) 

- Điện áp: 3 phase 

2 

2 
Hệ thống phân phối 

khí tinh  

Xuất xứ / Origin: 

Đức/Germany 

- Hãng / Firm: Jaeger 

- Model: HD270 

- Lưu lượng trung bình: 0,1 

m3/phút 
1 

5 

Vật liệu mang vi 

sinh cố định trong bể 

Hiếu khí  

Xuất xứ / Origin: 

STOHR - Germany 

- Kích thước:   DxWxH = 

1000x500x500mm 

- Vật liệu / Material: PVC 

1 

6 

Khung giá đỡ vật 

liệu mang vi sinh cố 

định  

Xuất xứ / Origin: 

Việt Nam 

Hãng / Firm: Sutech 

- Vật liệu: Inox SUS304 1 

7 
Bơm tuần hoàn nước 

cùng phụ kiện  

Xuất xứ / Origin: 

Nhật Bản / Japan 

- Hãng / Firm: 

ShinMaywa 

- Model: CN 501 

- Công suất: Q = 10 m3/h; H = 10 

mH2O; N =  0.75 kW 

- Điện áp: 380V/3P/50Hz 

2 

8 Bộ khớp nối tự động  
Xuất xứ / Origin: 

Việt Nam 

Bao gồm:  Khớp nối nhanh, thanh 

dẫn hướng, xích kéo, mặt bích, 

bulong và phụ kiện  

2 

9 Bồn chứa hóa chất /  
Xuất xứ / Origin: 

Việt Nam 

- Thể tích: V =1000 Lít 

- Vật liệu: PE 
1 

10 
Máy khuấy cạn và 

phụ kiện 

Xuất xứ / Origin: 

Nhật Bản/ Japan 

- Hãng / Firm: 

Sumitomo 

- Model: CNVM 02-

6065-21 

- Công suất: N =0,2 kw 

- 69 vòng/ phút 

- Bao gồm giá đỡ và trục cánh 

khuấy 

1 

11 Bơm định lượng  

Xuất xứ / Origin: Ý - 

Italia 

- Hãng / Firm: OBL 

- Model: M50 

- Lưu lượng: Qmax = 50 l/h, - Cột 

áp: Hmax = 10 Bar 

- Công suất: 0,25kW/380v/50hz 

- Bao gồm giá đỡ 

2 

12 
Thiết bị đo mực 

nước  

Xuất xứ : Ý / Italia 

Model: Mac 3 